

## **Tiedote hallituksen kokouksesta 10.07.2017**

### **Juhannusjuhla**

Juhannusjuhla onnistui hyvin ja tuotti yhdistykselle runsaat 5000 euroa.

Joku palstalainen oli valittanut rakennusvirastolle, että juhannuksen hevosajelun jälkeen tieosuuksille oli jäänyt lantaa. Rakennusvirasto oli lähettänyt huomautuksen, että lanta tulee korjata ja kuljettaa pois alueelta. Lisäksi rakennusvirasto huomautti, että juhannuskokon jäännökset olivat siivoamatta juhlakentällä. Hallitus päätti vastata näihin huomautuksiin seuraavasti:

*"Hevosen lannat korjattiin ajelureitiltä yöllä tapahtuman päätyttyä. Jäljelle jäi hitusia, jotka korjattiin pois myöhemmin. Siivoaminen jokaisen kierroksen jälkeen olisi hankalaa ja sitoisi runsaasti talkooväkeä. Kaupungin ohje, että jätökset on kuljetettava pois alueelta, ei ole ekologisesti tarkoituksenmukainen siirtolapuutarhassa, koska täällä lanta voidaan kompostoida palstalaisten komposteissa, mihin on myös runsaasti halukkaita viljelijöitä.*

*Tulevina vuosina yhdistys joutuu harkitsemaan, voidaanko hevosajelua järjestää kaupungin asettamilla ehdoilla. Hevosajelu on erittäin suosittu ohjelmanumero. Yhdistys pitää tärkeänä, että lapsiperheille on juhannusaattona tarjolla ohjelmaa rauhallisessa ympäristössä.*

*Kokon jälkien siivoamisen viivästyminen oli yhdistyksen virhe, joka tullaan korjaamaan tulevina vuosina tarkemmilla talkoo-ohjeilla."*

Hallitus päätti täydentää juhannusjuhlien järjestämistä koskevia ohjeitaan jälkisiivouksen osalta ja sijoittaa ohjeet yhdistyksen kotisivuille.

### **Yhdistyksen 90-vuotisjuhla 30.07.**

Juhlan valmistelu on loppusuoralla. Valmistelusta vastaa Risto Välttilän johtama työryhmä.

### **Pesukone**

Yhdistys on hankkinut edullisesti pyykinpesukoneen. Päätettiin sijoittaa kone porttirakennuksen WC-tilaan. Tämä on kokeilu, ja lopullisesta sijoituspaikasta päätetään myöhemmin. Koneen käyttö on maksutonta.

### **Sulkapallokentän penkki**

Urheilukerho on hankkinut pelikentälle penkin. Hallitus päätti hyväksyä penkin sijoittamisen edellyttäen, että siitä ei aiheudu häiriötä naapureille ja että penkki ei estä nurmikon leikkuuta.

### **Frisbeegolf-korit**

Päätettiin hyväksyä kahden frisbeegolf-korin hankkiminen. Korit sijoitetaan Kerhotalon mäelle.

### **Seuraava kokous**

Hallituksen seuraava kokous pidetään 14.08. klo 17.30.